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 بسمه تعالی
  81/81/8018هشتم  جلسه

 کیانیاستاد 

هن باشیم، های ذخواهیم مسلط بشویم و نگاه آگاهانه به مصرف رسانه داشته باشیم باید مراقب ورودیاگر به رسانه می

 (هرم آموزش سواد رسانه)      مصرفپس رژیم قدم اول ما در سواد رسانه است و ما باید یاد بگیریم 

  رسانه را کنترل کنیم.

 

 
 

پذیرم د میپذیرید اگر پذیرفتنی بوپذیرم بلکه راحت ن یگوییم اصئئئنم ن یمسئئئ له ن یدر مواجهه با یک  تفکر نقاد:

شئوند که ما کنم رسانه را نیی نکنیم بلکه به مصرف درست  ها با ما ه راه میکنم و درصئوریی بهه وگرنه قبولش ن ی

والان انتخاب درست ندارند  شوندگزینشگر می -1ها ها در ییکر انتقادی در مواجهه با رسانهرسئانه یشئویک کنیم. بهه  

 ها مس ولیت پذیر و آگاه بشوند قدرتکه بههچون والدین فرصئت انتخاب درسئت را در دسئترذ نذاشتند ولی نمانی   

کشند و سؤالات کلیدی در کنند رسئانه را به چالش می ها اسئتیاده می وقتی ان رسئانه  -2رود. انتخاب درسئتش بالا می 

راه مقابله با هر یرسی این است که به درک و فهم آن مس له برسی، شنا کردن و  خطاب به والدین:کنند. مورد آن می

عات فضای ها اطلاحالا چکار کنیم چون بچهای نقش مؤثر بدهید. ها در یربیت رسانهماهیگیری را یاد بدهید و به آن

دهد اطنعات که در مورد فضئئئای میانی می اول اینکه بعد ان مطرح کردن رسااانشااون هیاادع اطلاعات را بگن   

ادبیات مشترک خود را با  -3عنقه و نیان خود را برای دریافت این اطنعات نشئان دهد.   -2سئرننشئی دریافت نکند.   

 ها نیاد کنید. بهه

گاهی  -2 .ان بالا به او نگاه نکنید و ه راهی آگاهانه با او داشئئته باشئئید اه بالای گود لنگش نکنید: -1اصااطلاحات 

گیرد و بهه می که حسئئیمشئئارکت فعالانه یعنی مقبولیت موتوا با در ن ر گرفتن خط قرماهام م و وقتی جوانی کنید:

دهید ولی باید دقت کرد که اگر مشکلی در فیلم بود مخالیت خود شئ ا هم در ی اشئا و دیدن موتوای رسانه نشان می  

ل گلبول سئیید باشئید، او   ای:های رساانه واکساینه کردن فرهند در برابر ییا   -3را با آن قسئ ت موتوا اعنم کنید.  

باشد یعنی  ها باید قویی پرسشگری در بههکند و روحیهخطرات را بدانیم و آگاه باشئیم که سیستم دفاعی را فعال می 

ی هییان ندارید لیهای یخبینید ولی فرصتی برم و فیلم یرسناک که میی احساسات: ی تخلیهمسئله -4راحت نپذیرد. 

 ند. کدهد ولی مخاطب فرصت یخلیه ندارد و جای دیگر برون میو این خاصیت رسانه است که هییانات را انتقال می
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ها را در معرض قضاوت و داوری قرار دهید، مدام موتوای رسانه کنید:نشاان دهید اتضضااات سنش را در  می  -5

ید گوید که روی ذهنش یأثیرگذاری بوده است، بگوئهایی ان موتوایی را میقس تبیند ولی وقتی کسئی فیل ی را می 

در  ها چیاهاییها بههچه چیای یادت مانده، نقدت ان فیلم چه بوده است برایم یعریف کن. مع ولام در مواجهه با رسانه

ن پایان اند و یا اینکه پیش بینی یو ااند با آن ه ااد پنداری کنند و یک جایی ییربه کردهماند که یوانسئئتهذهنشئئان می

اینکه ییکر  گذارند وگیری کنار هم میسئریال چیسئت یا ببینی چقدر اهو فکر کردن هستند و چه عواملی را برا نتییه  

و  هاستای ان سؤالها سئطوی نگرند و بعضئی ع قی نگرند و کنم سئواد رسئانه می وعه    نقادش چگونه اسئت بعضئی  

 سشگری را اییاد کند. ی پرخواهد روحیهمی

با چه هدفی یولید  -2چه کسی پیام را یولید کرده و پشتش چیست  -8 سااا  کلیدی برای مرارر رمیم رساانه:    5

هایی برای یولید استیاده شده ان چه یکنیک -0مخاطب این برنامه کیست  -3شده و در ذهن کارگردان چه بوده است. 

بیه یم  ی کلیدی این است کهکند. مس لهای را به من منتقو میپشت پردهاین پیام چه سبک نندگی و عقاید  -5است 

یواند این باشد، م نم نیان ها را متوجه شویم و مایت خوب رسانه میروند و درون و نیان بههها سئرا  رسانه می چرا بهه

داشئئتن بخشئئی ان هویت انسئئان   ها نیان به خاطره در نوجوانی دارند و چون خاطرهبه سئئرگرمی دارد و یا خیلی ان بهه

و نیان طبیعت  های بکر م واند م و ییربههای ناب ببریم که یا به حال ییربه نکردهها را باید به س ت ییربهاسئت. بهه 

 نیم.نشان پو میها شروع کنیم آن وقت به نیان واقعیها را موبت دهیم و برای رسیدن به نیان با میو بههبه خاطره

یوانند الگو باشند و در عصر ما نندگی هایی که مل وذ هسئتند و می در مورد آدم تهرمان یروری کنید:الگوساهی و 

د های ج عی اجانه ندهیکرده باشئند و ه ه خانواده او را قبول دارند م و حا  قاسئم سلی انی صوبت کنید و به رسانه  

 که داستان سرای اول نندگی فرنندیان باشند.

 

 پایان 


